ATA DE RECURSO DE ANÁLISE TÉCNICA

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na Biblioteca

Pública Municipal Monteiro Lobato, na sala do Departamento de Cultura,

recebemos recurso de Ivoneide Saldanha Nascimento, cujo teor remete à

ausência do seu nome na Publicação das inscrições habilitadas e inabilitadas do

edital de seleção de projetos culturais nº 005/2020/SEMEC/SORRISO – Oficinas

e Videoaulas. Afirma em seu recurso que fez a sua inscrição com a equipe do

Departamento de Cultura, mais precisamente com o Diretor do Departamento

Jarbas Osleide Sokolowski, e que juntos, confirmaram a inscrição no link

disponibilizado no dia vinte de outubro, porém, a inscrição não foi registrada na

central de inscrições. Ainda, Jarbas Osleide Sokolowski, confirma que foi feita a

inscrição, e que foi encaminhada e finalizada no link, mas que não sabe o que

pode ter acontecido para que esta não chegasse ao destino. Que toda a

documentação da Senhora Ivoneide Saldanha Nascimento se encontra

digitalizada e salva nos arquivos do Computador do Departamento de Cultura

usado para fazer a inscrição, juntamente com todas as declarações e termos

exigidos no edital. Ainda, que havia mais pessoas na sala, que faziam suas

inscrições com os outros funcionários. Por fim, segue esta ata, lavrada e

assinada por mim, Jarbas Osleide Sokolowski, juntamente com o recurso

impetrado por Ivoneide Saldanha Nascimento, para apreciação da Comissão de

Análise Técnica.